

Наименование программного продукта

Наименование редакции сметных нормативов

Реквизиты приказа Минстроя России об утверждении дополнений и изменений к сметным нормативам

Реквизиты письма Минстроя России об индексах изменения сметной стоимости строительства, включаемые в федеральный реестр сметных нормативов и размещаемые в федеральной государственной информационной системе ценообразования в строительстве, подготовленного в соответствии пунктом 85 Методики расчета индексов изменения сметной стоимости строительства, утвержденной приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 5 июня 2019 г. № 326/нр'

Реквизиты нормативного правового акта об утверждении оплаты труда, утверждаемый в соответствии с пунктом 22(1) Правилами мониторинга цен, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 23 декабря 2016 г. № 1452

Наименование субъекта Российской Федерации

Наименование зоны субъекта Российской Федерации

ГРАНД-Смета, версия 2024.2

Приказ Минстроя России от 30.12.2021 № 1046/нр, Приказ Минстроя России от 04.08.2020 № 421/нр; Приказ Минстроя России от 21.12.2020 № 812/нр; Приказ Минстроя России от 11.12.2020 № 774/нр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/нр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/нр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/нр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/нр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/нр

Приказ Минстроя России от 18 мая 2022 г. № 378/нр, Приказ Минстроя России от 26 августа 2022 г. № 703/нр, Приказ Минстроя России от 26 октября 2022 г. № 905/нр, Приказ Минстроя России от 27 декабря 2022 г. № 1133/нр, Приказ Минстроя России от 10 февраля 2023 г. № 84/нр, Приказ Минстроя России от 11.05.2023 №335/нр; Приказ Минстроя России от 07.07.2022 № 557/нр, Приказ Минстроя России от 02.09.2021 № 636/нр, Приказ Минстроя России от 26.07.2022 № 611/нр; Приказ Минстроя России от 22.04.2022 № 317/нр; Приказ Минстроя России от 02.08.2023 № 551/нр; Приказ Минстроя России от 14.11.2023 № 817/нр; Приказ Минстроя России от 16.02.2024 № 102/нр; Приказ Минстроя России от 13.05.2024 №323/нр; Приказ Минстроя России от 09.08.2024 №524/нр

Письмо Минстроя России от 23.08.2024 № 48886-ИФ/09

Постановление Правительства Архангельской области от 02.02.2024 № 74-пп

29. Архангельская область

Архангельская область (1 зона)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) №

Ограждение

(наименование работ и затрат)

Составлен	ресурсно-индексным	методом
Основание	(проектная и (или) иная техническая документация)	
Составлен(а) в текущем уровне цен	III квартал 2024 года	
Сметная стоимость	1 277,12 тыс.руб.	
в том числе:		
строительных работ	1 064,27 тыс.руб.	Средства на оплату труда рабочих 72,44 тыс.руб.
монтажных работ	0,00 тыс.руб.	Средства на оплату труда машинистов 8,41 тыс.руб.
оборудования	0,00 тыс.руб.	Нормативные затраты труда рабочих 170,38 чел.-ч.
прочих затрат	0,00 тыс.руб.	Нормативные затраты труда машинистов 15,41 чел.-ч.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость, руб.				
				на единицу измерения	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу измерения в базисном уровне цен	индекс	на единицу измерения в текущем уровне цен	коэффициенты	всего в текущем уровне цен
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Устройство ограждения											
6	ГЭСН09-08-002-05	Устройство заграждения из готовых металлических решетчатых панелей; высотой до 2 м	10 шт	4,8	1	4,8					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			34,128					14 942,60
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	7,11		34,128			437,84		14 942,60
		2 ЭМ									546,36
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			3,264					1 609,25
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,11		0,528	477,92	1,36	649,97		343,18
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,11		0,528			493,03		260,32
	91.16.01-001	Электростанции передвижные, мощность 2 кВт	маш.-ч	0,57		2,736			74,26		203,18
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,57		2,736			493,03		1 348,93
H	01.5.02.01	Детали крепления барьерных ограждений	компл	120		576					
H	01.5.02.02	Панель металлическая решетчатая для барьерных ограждений	шт	10		48					
		Итого прямые затраты									17 098,21
6.1	ФСБЦ-15.2.02.04-0001	Секция ограждения сварная из стальных труб размером 20х20 мм, стальной полосы 40х4 мм, покрытие цинк-порошковая эмаль, длина 3000 мм, высота 2000 мм	шт	10		48			13 811,80		662 966,40
		ФОТ									16 551,85
	Пр/812-009.0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94					15 558,74
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					10 262,15
		Всего по позиции							147 059,48		705 885,50
12	ГЭСН09-08-001-01	Установка металлических столбов высотой до 4 м; с погружением в бетонное основание	100 шт	0,5	1	0,5					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			17,82					7 802,31
		1-100-30 Средний разряд работы 3,0	чел.-ч	35,64		17,82			437,84		7 802,31
		2 ЭМ									17 844,34
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			11,24					6 338,90
	91.04.01-031	Машины бурильно-крановые на автомобильном ходу, диаметр бурения до 800 мм, глубина бурения до 5 м	маш.-ч	10,93		5,465			2 085,77		11 398,73
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,93		5,465			566,61		3 096,52
	91.14.01-003	Автобетоносмесители, объем барабана 6 м3	маш.-ч	10,74		5,37	788,55	1,46	1 151,28		6 182,37
	4-100-050	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 5	чел.-ч	10,74		5,37			566,61		3 042,70
	91.14.02-001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0,81		0,405	477,92	1,36	649,97		263,24
	4-100-040	ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	0,81		0,405			493,03		199,68
		4 М									1 159,06
	11.1.03.01-0001	Бруски строганные хвойных пород (сосна, ель), размеры 50х50 мм, сорт АВ	м3	0,13975		0,069875	20 734,49	0,8	16 587,59		1 159,06
H	04.1.02.05	Смеси бетонные тяжелого бетона	м3	6,34		3,17					
H	07.2.07.11	Стойки металлические опорные	шт	100		50					
		Итого прямые затраты									33 144,61
2.1	ФСБЦ-04.1.02.05-0005	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В12,5 (М150)	м3	6,34		3,17			7 426,81		23 542,99
	ФСБЦ-08.1.06.01-0081	Столб металлический оцинкованный для ограждений, толщина стенки 2,0 мм, размеры 80х80 мм, высота 3000 мм	шт	100		50			2 131,05		106 552,50
		ФОТ									14 124,14
	Пр/812-009.0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94					
	Пр/774-009.0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					
		Всего по позиции									
	ГЭСН09-08-002-08	Навеска ворот распашных из готовых металлических решетчатых панелей	10 шт	0,1							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			1,251					533,93
		1-100-27 Средний разряд работы 2,7	чел.-ч	12,51		1,251			426,80		533,93
		2 ЗМ									656,35
		ОТм(ЗТм)	чел.-ч			0,534					271,40
		91.05.05-015 Краны на автомобильном ходу, грузоподъемность 16 т	маш.-ч	0,48		0,048			2 008,22		96,39
		4-100-060 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 6	чел.-ч	0,48		0,048			662,27		31,79
		91.05.13-001 Автомобили бортовые, грузоподъемность до 6 т, с краном-манипулятором, грузоподъемность 4 т	маш.-ч	4,86		0,486	789,17	1,46	1 152,19		559,96
		4-100-040 ОТм(ЗТм) Средний разряд машинистов 4	чел.-ч	4,86		0,486			493,03		239,61
		4 М									3,44
		01.3.01.06-0053 Смазка ЦИАТИМ-201	кг	0,124		0,0124	127,30	2,18	277,51		3,44
H		06.1.06.01 Ворота распашные двухстворчатые из металлических решетчатых панелей	компл	10		1					
		Итого прямые затраты									1 465,12
	ФСБЦ-08.1.06.01-0003	Ворота распашные двухстворчатые из металлических решетчатых панелей с комплектующими, размеры 2000х4500 мм	компл	10		1	34 459,13	1,24	42 729,32		42 729,32
		ФОТ									805,33
	Пр/812-009 0-3	НР Строительные металлические конструкции	%	94		94					757,01
	Пр/774-009 0	СП Строительные металлические конструкции	%	62		62					499,30
		Всего по позиции							454 507,50		45 450,75
		Итого по разделу 1 Устройство ограждения :									
		Итого прямые затраты (справочно)									887 499,15
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									23 278,84
		Эксплуатация машин									19 047,05
		Оплата труда машинистов (Отм)									8 219,55
		Материалы									836 953,71
		Строительные работы									936 636,64
		в том числе:									
		оплата труда									23 278,84
		эксплуатация машин и механизмов									19 047,05
		оплата труда машинистов (Отм)									8 219,55
		материалы									836 953,71
		накладные расходы									29 608,49
		сметная прибыль									19 529,00
		Итого ФОТ (справочно)									31 496,39
		Итого накладные расходы (справочно)									29 608,49
		Итого сметная прибыль (справочно)									19 529,00
		Итого по разделу 1 Устройство ограждения									936 636,64
		Справочно									
		затраты труда рабочих				53,199					
		затраты труда машинистов				15,038					
Раздел 2. Демонтаж											
11	ГЭС11р68-04-004-02	Разборка деревянных заборов: штакетных	100 м2	2,17965	1	2,17965					
		1 ОТ(ЗТ)	чел.-ч			116,306124					48 783,44
		1-100-25 Средний разряд работы 2,5	чел.-ч	53,36		116,306124			419,44		48 783,44
H		999-9900 Строительный мусор	т	0,47		1,0244355					
		Итого прямые затраты									48 783,44
		ФОТ									48 783,44
	Пр/812-102 0-3	НР Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	103		103					50 246,94
	Пр/774-102 0	СП Благоустройство (ремонтно-строительные)	%	54		54					26 343,06
		Всего по позиции							57 519,99		126 373,44

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
		Итого по смете:									
		Всего прямые затраты (справочно)									937 659,81
		в том числе:									
		Оплата труда рабочих									72 436,03
		Эксплуатация машин									19 506,51
		Оплата труда машинистов (Отм)									8 409,53
		Материалы									836 953,71
		Перевозка									354,03
		Строительные работы									1 064 266,72
		Строительные работы									1 063 912,69
		в том числе:									
		оплата труда									72 436,03
		эксплуатация машин и механизмов									19 506,51
		оплата труда машинистов (Отм)									8 409,53
		материалы									836 953,71
		накладные расходы									80 385,34
		сметная прибыль									46 221,57
		Перевозка									354,03
		Всего ФОТ (справочно)									80 845,56
		Всего накладные расходы (справочно)									80 385,34
		Всего сметная прибыль (справочно)									46 221,57
		НДС 20%									212 853,34
		ВСЕГО по смете									1 277 120,06
		Справочно									
		затраты труда рабочих					170,380824				
		затраты труда машинистов					15,4118				

Составил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

1. Зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 сентября 2019 г., регистрационный № 55869), с изменениями, внесенными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 20 февраля 2021 г. № 79/пр (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 августа 2021 г., регистрационный № 64577)

Под прочими затратами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктом 184 Методики.

Под прочими работами понимаются затраты, учитываемые в соответствии с пунктами 122-128 Методики.